АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 От__________22.01.___________ 2026 г.



       №____33____

	Об утверждении Плана реализации муниципальной программы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту Сосновского муниципального округа Нижегородской области на 2026-2028 годы»


В целях реализации постановления администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области от 02.10.2023 № 901 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Сосновского муниципального района Нижегородской области» и постановления администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области от 11.12.2025 № 1221 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту Сосновского муниципального района Нижегородской области на 2026-2028 годы» администрация Сосновского муниципального округа Нижегородской области постановляет:
1.Утвердить прилагаемый План реализации муниципальной программы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту Сосновского муниципального округа Нижегородской области на 2026-2028 годы» на 2026 год.

2.Утвердить прилагаемый План реализации муниципальной программы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту Сосновского муниципального округа Нижегородской области на 2026-2028 годы» на 2027 год.

3.Утвердить прилагаемый План реализации муниципальной программы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту Сосновского муниципального округа Нижегородской области на 2026-2028 годы» на 2028 год.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заведующего сектором по труду и социальным вопросам управления делами администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области (Климов Г.А.).

Глава местного самоуправления

Сосновского муниципального округа

А.С.Зимин

Утвержден

постановлением администрации

Сосновского муниципального округа

Нижегородской области

от 22.01.2026 года № 33
План

реализации муниципальной программы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту Сосновского муниципального округа Нижегородской области на 2026-2028 годы» 

на 2026 год
	Наименование программы (подпрограммы), основного мероприятия программы/ мероприятий в рамках основного мероприятия программы (подпрограммы)
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Непосредственный результат (краткое описание)
	Финансирование (тыс. руб.)

	
	
	начала реализации
	окончания реализации
	
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Местный бюджет
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	«Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту Сосновского муниципального округа Нижегородской области на 2026-2028 годы»
	 
	01.01.26
	31.12.26
	 
	0
	0
	15,0
	0

	1. Пресечение незаконного распространения наркотиков и их прекурсоров на территории Сосновского муниципального округа Нижегородской области
	 Сектор по труду и социальным вопросам управления делами администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области, 

межведомственная комиссия по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту
	01.01.26
	31.12.26
	Проведение операций "Условник", «Мак», «Канал», «Выпускник», «Дискотека», «Каникулы», «Притон»

	0
	0
	0
	0

	2. Осуществление контроля за легальным оборотом наркотиков и их прекурсоров
	 Сектор по труду и социальным вопросам управления делами администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области, 

межведомственная комиссия по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту
	01.01.26
	31.12.26
	Проведение проверок торговых точек района, рейдов по местам концентрации несовершеннолетних. 

	0
	0
	0
	0

	3. Профилактика немедицинского потребления наркотиков с приоритетом мероприятий первичной профилактики
	 Сектор по труду и социальным вопросам управления делами администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области,

межведомственная комиссия по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту
	01.01.26
	31.12.26
	Проведение антинаркотической акции «Сообщи, где торгуют смертью», «Дети России», мероприятий «Нет наркотикам!», «Не отнимай у себя завтра», «Здоровье, ты и твои друзья». 

	0
	0
	10,0
	0

	4. Информационная антинаркотическая политика в средствах массовой информации, в том числе направленная на поддержку социально ориентированных негосударственных организаций, осуществляющих комплексную реабилитацию и ресоциализацию лиц, потребляющих наркотические средства или психотропные вещества без назначения врача
	 Сектор по труду и социальным вопросам управления делами администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области,

межведомственная комиссия по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту
	01.01.26
	31.12.26
	Проведение профилактических бесед с обучающимися образовательных организаций и их родителями, информирование населения через интернет-сайты Администрации Сосновского муниципального района, сельских советов, образовательных организаций, ГБУЗ НО «Сосновская ЦРБ».
	0
	0
	0
	0

	5. Повышение эффективности оказания наркологической помощи населению
	Сектор по труду и социальным вопросам управления делами администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области,

межведомственная комиссия по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту
	01.01.26
	31.12.26
	 Организация и проведение тренингов среди «групп риска», совершенствование индивидуальной работы с лицами, склонными к употреблению наркотиков.

	0
	0
	5,0
	0

	6. Совершенствование антинаркотической деятельности
	 Сектор по труду и социальным вопросам управления делами администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области,

межведомственная комиссия по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту
	01.01.26
	31.12.26
	Проведение семинаров, лекций и бесед по профилактике зависимостей с учащимися учебных заведений, родителями, педагогическими работниками  в учреждениях образования округа
	0
	0
	0
	0

	 
	Итого
	0
	0
	15,0
	0


Утвержден

постановлением Администрации

Сосновского муниципального округа

Нижегородской области

от 22.01.2026 года № 33
План

реализации муниципальной программы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту Сосновского муниципального округа Нижегородской области на 2026-2028 годы» 

на 2027 год
	Наименование программы (подпрограммы), основного мероприятия программы/ мероприятий в рамках основного мероприятия программы (подпрограммы)
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Непосредственный результат (краткое описание)
	Финансирование (тыс. руб.)

	
	
	начала реализации
	окончания реализации
	
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Местный бюджет
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	«Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту Сосновского муниципального округа Нижегородской области на 2026-2028 годы»
	 
	01.01.27
	31.12.27
	 
	0
	0
	15,0
	0

	1. Пресечение незаконного распространения наркотиков и их прекурсоров на территории Сосновского муниципального округа Нижегородской области
	 Сектор по труду и социальным вопросам управления делами администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области,

межведомственная комиссия по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту
	01.01.27
	31.12.27
	Проведение операций "Условник", «Мак», «Канал», «Выпускник», «Дискотека», «Каникулы», «Притон»

	0
	0
	0
	0

	2. Осуществление контроля за легальным оборотом наркотиков и их прекурсоров
	 Сектор по труду и социальным вопросам управления делами администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области,

межведомственная комиссия по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту
	01.01.27
	31.12.27
	Проведение проверок торговых точек района, рейдов по местам концентрации несовершеннолетних. 

	0
	0
	0
	0

	3. Профилактика немедицинского потребления наркотиков с приоритетом мероприятий первичной профилактики
	 Сектор по труду и социальным вопросам управления делами администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области,

межведомственная комиссия по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту
	01.01.27
	31.12.27
	Проведение антинаркотической акции «Сообщи, где торгуют смертью», «Дети России», мероприятий «Нет наркотикам!», «Не отнимай у себя завтра», «Здоровье, ты и твои друзья». 

	0
	0
	10,0
	0

	4. Информационная антинаркотическая политика в средствах массовой информации, в том числе направленная на поддержку социально ориентированных негосударственных организаций, осуществляющих комплексную реабилитацию и ресоциализацию лиц, потребляющих наркотические средства или психотропные вещества без назначения врача
	 Сектор по труду и социальным вопросам управления делами администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области,

межведомственная комиссия по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту
	01.01.27
	31.12.27
	Проведение профилактических бесед с обучающимися образовательных организаций и их родителями, информирование населения через интернет-сайты Администрации Сосновского муниципального района, сельских советов, образовательных организаций, ГБУЗ НО «Сосновская ЦРБ».
	0
	0
	0
	0

	5. Повышение эффективности оказания наркологической помощи населению
	 Сектор по труду и социальным вопросам управления делами администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области,

межведомственная комиссия по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту
	01.01.27
	31.12.27
	 Организация и проведение тренингов среди «групп риска», совершенствование индивидуальной работы с лицами, склонными к употреблению наркотиков.

	0
	0
	5,0
	0

	6. Совершенствование антинаркотической деятельности
	 Сектор по труду и социальным вопросам управления делами администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области,

межведомственная комиссия по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту
	01.01.27
	31.12.27
	Проведение семинаров, лекций и бесед по профилактике зависимостей с учащимися учебных заведений, родителями, педагогическими работниками в учреждениях образования округа
	0
	0
	0
	0

	 
	Итого
	0
	0
	15,0
	0


Утвержден

постановлением администрации

Сосновского муниципального округа

Нижегородской области

от 22.01.2026 года № 33
План

реализации муниципальной программы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту Сосновского муниципального округа Нижегородской области на 2026-2028 годы» 

на 2028 год
	Наименование программы (подпрограммы), основного мероприятия программы/ мероприятий в рамках основного мероприятия программы (подпрограммы)
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Непосредственный результат (краткое описание)
	Финансирование (тыс. руб.)

	
	
	начала реализации
	окончания реализации
	
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Местный бюджет
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	«Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту Сосновского муниципального округа Нижегородской области на 2026-2028 годы»
	 
	01.01.28
	31.12.28
	 
	0
	0
	15,0
	0

	1. Пресечение незаконного распространения наркотиков и их прекурсоров на территории Сосновского муниципального округа Нижегородской области
	 Сектор по труду и социальным вопросам управления делами администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области,

межведомственная комиссия по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту
	01.01.28
	31.12.28
	Проведение операций "Условник", «Мак», «Канал», «Выпускник», «Дискотека», «Каникулы», «Притон»

	0
	0
	0
	0

	2. Осуществление контроля за легальным оборотом наркотиков и их прекурсоров
	 Сектор по труду и социальным вопросам управления делами администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области,

межведомственная комиссия по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту
	01.01.28
	31.12.28
	Проведение проверок торговых точек района, рейдов по местам концентрации несовершеннолетних. 

	0
	0
	0
	0

	3. Профилактика немедицинского потребления наркотиков с приоритетом мероприятий первичной профилактики
	 Сектор по труду и социальным вопросам управления делами администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области,

межведомственная комиссия по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту
	01.01.28
	31.12.28
	Проведение антинаркотической акции «Сообщи, где торгуют смертью», «Дети России», мероприятий «Нет наркотикам!», «Не отнимай у себя завтра», «Здоровье, ты и твои друзья». 

	0
	0
	10,0
	0

	4. Информационная антинаркотическая политика в средствах массовой информации, в том числе направленная на поддержку социально ориентированных негосударственных организаций, осуществляющих комплексную реабилитацию и ресоциализацию лиц, потребляющих наркотические средства или психотропные вещества без назначения врача
	 Сектор по труду и социальным вопросам управления делами администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области,

межведомственная комиссия по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту
	01.01.28
	31.12.28
	Проведение профилактических бесед с обучающимися образовательных организаций и их родителями, информирование населения через интернет-сайты Администрации Сосновского муниципального района, сельских советов, образовательных организаций, ГБУЗ НО «Сосновская ЦРБ».
	0
	0
	0
	0

	5. Повышение эффективности оказания наркологической помощи населению
	 Сектор по труду и социальным вопросам управления делами администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области,

межведомственная комиссия по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту
	01.01.28
	31.12.28
	 Организация и проведение тренингов среди «групп риска», совершенствование индивидуальной работы с лицами, склонными к употреблению наркотиков.

	0
	0
	5,0
	0

	6. Совершенствование антинаркотической деятельности
	 Сектор по труду и социальным вопросам управления делами администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области,

межведомственная комиссия по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту
	01.01.28
	31.12.28
	Проведение семинаров, лекций и бесед по профилактике зависимостей с учащимися учебных заведений, родителями, педагогическими работниками  в учреждениях образования округа
	0
	0
	0
	0

	 
	Итого
	0
	0
	15,0
	0
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